ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Сороковая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 ноября  2009 года  №      381

г. Глазов

О прогнозном плане (программе)

приватизации имущества муниципального

образования «Глазовский район» на 2010 год

 Рассмотрев представление Администрации Глазовского района от 15.11.2009 № 3562,

руководствуясь ст.10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», п.18 ст.25 Устава муниципального

образования «Глазовский район», Положением «О порядке приватизации имущества

муниципального образования «Глазовский район» Удмуртской Республики», утвержденное

решением Глазовского Районного Совета депутатов от 24.09.2009 № 356,  Глазовский

Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

  Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального

образования «Глазовский район» на 2010 год.

 Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«_____» ___________________ 2009 года

 2

Прогнозный план (программа) приватизации

имущества муниципального образования «Глазовский район»

на 2010год

1.Объекты нежилого фонда

№ Наименование объекта,

адрес

Характеристика Прогноз

использования

после продажи

Предполагае

мая/

реальная

стоимостьсть

продажи,

тыс. руб.

Наличие

правоустанавливающих

документов

Ориентировочная сумма

затрат на проведение

аукциона, тыс. руб.

к
а

д
а

ст
р

о
в

ы
й

т
е
х

 п
а

сп
о

р
т

св
и

д
-в

о
 о

р
ег

и
с
т
р

а
ц

и

и
 п

р
а

в
а

со
б

ст
.

о
ц

е
н

к
а

1. Здание Дондыкарского

фельдшерско-акушерского

пункта с постройками,

адрес: УР, Глазовский

район, д. Дондыкар ул.

Мира, 7а

С земельным участком

год постр. – 1979

общ.пл. –100 кв.м.

этаж – 1

стены – дерев.,

 кровля – шифер

благоустройство – нет

зем.уч.- пост.польз.

без огранич.

использов.

40,0

-

да

да

-

- оценка рыночной

стоимости  объекта и

земельного участка– 14,0;

- межевание земельного

участка – 4,7;

- объявление в СМИ – 1,5;

всего: 20,2

2. Здание магазина, адрес: УР,

Глазовский район, д.

Омутница, ул. Наговицына,

д. 44а

С земельным участком

общ.пл. – 115,6 кв.м., этаж – 1,

стены – дерев, кровля – шифер,

благоустройство - да

без огранич.

использов.

30,0  - -  - - изготовление

технического паспорта –

6,0;

- оценка рыночной

стоимости  объекта и

земельного участка– 14,0;

- межевание земельного

участка – 2,5;

- объявление в СМИ – 1,5;

всего: 24,0

3. Здание Чажайской средней

школы, адрес:УР,

Глазовский район,

д.Чажайский лесоучасток,

общ.пл. – 1275,7 кв.м., этаж –

1, подземная этажность-1

стены – кирпич, кровля –

шифер, перекрытия –ж/б,

без огранич.

использов

1000,0     - - оценка рыночной

стоимости  объекта с

земельным участком– 14,0;

- объявление в СМИ – 1,5;

 3

ул. Школьная, д. 8

С земельным участком

благоустройство - да всего: 15,5

4. Часть нежилого помещения

(2 этаж), адрес: УР,

Глазовский район, д.

Штанигурт, ул. Глазовская,

д.4

С земельным участком

год постройки- 1960,

общ. пл.- 130,5 кв.м., этаж-2

стены- кирп., кровля- шифер.

благоустройство – нет

зем. уч.- пост. польз.

без огранич.

использов.

970,0  -    - межевание земельного

участка – 2,5;

- объявление в СМИ – 1,5;

всего: 4,0

5. Здание клуба: УР,

Глазовский район, д.

Чажайский лесоучасток, ул.

Мира, д.9

С земельным участком

общ. пл.-136,3 кв.м, этаж-1

стены- дерев., кровля шифер.

благоустройство- да,

износ- 28%

без огранич.

использов.

305,0  -    - оценка земельного

участка-4,0

- межевание земельного

участка – 2,5;

- объявление в СМИ – 1,5;

всего: 8,0

6. Здание библиотеки: УР,

Глазовский район, с. Люм,

ул. Люмская, 30

С земельным участком

год постройки - 1974 без огранич.

использов.

30,0   -  - - изготовление

технического паспорта –

6,0;

- оценка рыночной

стоимости  объекта и

земельного участка– 14,0;

- межевание земельного

участка – 2,5;

- объявление в СМИ – 1,5;

всего: 20,0

 Итого   2375      91,7

 4

 Информация по  свободным земельным участкам, выставляемым на аукцион в 2010году

№
Наименование объекта,

адрес

Площадь,

га
Прогноз использования

Предполагаемая

стоимость

продажи, тыс. руб.

Ориентировочная

сумма затрат на

проведение аукциона,

тыс. руб.

фактические

расходы.

тыс.руб

2.1. Земельный участок, Удмуртская

Республика, Глазовский район, д.

Симашур, ул. Симашурская, 23.

0,25 для ведения личного

подсобного хозяйства

30,0  - межевание земельного

участка – 4,7;

- оценка рыночной

стоимости - 4,0;

- объявление в СМИ –

1,2;

- всего:9,9

2.2. Земельный участок, Удмуртская

Республика, Глазовский район, д.

Верхняя Слудка, ул. Школьная,6

0,25 для ведения личного

подсобного хозяйства

30,0  - межевание земельного

участка – 4,7;

- оценка рыночной

стоимости - 4,0;

- объявление в СМИ –

1,2;

- всего:9,9

2.3.  Земельный участок, Удмуртская

Республика, Глазовский район, д. Чура

ул. Луговая,6( повторно)

0,50 для ведения личного

подсобного хозяйства

104  - объявление в СМИ –

1,2;

- всего:1,2

2.4. Земельный участок, УР, Глазовский

район, Б.Лудошур, ул.Садовая,10 ,№7

0,1532 для ведения личного

подсобного хозяйства

25,0  - межевание земельного

участка – 4,7;

- оценка рыночной

стоимости - 4,0;

- объявление в СМИ –

1,2;

- всего:9,9

2.5 Земельный участок, УР, Глазовский

район, Б. Лудошур, ул.Садовая,10. №6

0,1513 для ведения личного

подсобного хозяйства

25,0  - межевание земельного

участка – 4,7;

- оценка рыночной

стоимости - 4,0;

 5

- объявление в СМИ –

1,2;

- всего:9,9

2.6. Земельный участок, УР, Глазовский

район, Б. Лудошур, ул.Садовая,10. №5

0,1506 для ведения личного

подсобного хозяйства

25,0  - межевание земельного

участка – 4,7;

- оценка рыночной

стоимости - 4,0;

- объявление в СМИ –

1,2;

- всего:9,9

2.7. Земельный участок, УР, Глазовский

район Б.Лудошур, ул.Садовая,10.  №4

0,1515 для ведения личного

подсобного хозяйства

25,0  - межевание земельного

участка – 4,7;

- оценка рыночной

стоимости - 4,0;

- объявление в СМИ –

1,2;

- всего:9,9

2.8 Земельный участок, УР, Глазовский

район д. Азамай ул.Березовая,35

0,3000 для ведения личного

подсобного хозяйства

30,0  - межевание земельного

участка – 4,7;

- оценка рыночной

стоимости - 4,0;

- объявление в СМИ –

1,2;

- всего:9,9

2.9 Земельный участок, УР, Глазовский

район д. Азамай ул.Березовая,37

0,3000 для ведения личного

подсобного хозяйства

30,0  - межевание земельного

участка – 4,7;

- оценка рыночной

стоимости - 4,0;

- объявление в СМИ –

1,2;

- всего:9,9

2.10 Земельный участок, УР, Глазовский

район д. Азамай ул.Березовая,39

0,2500 для ведения личного

подсобного хозяйства

25,0  - межевание земельного

участка – 4,7;

- оценка рыночной

 6

стоимости - 4,0;

- объявление в СМИ –

1,2;

- всего:9,9

2.11 Земельный участок, УР, Глазовский

район д. Азамай ул.Березовая,41

0,3000 для ведения личного

подсобного хозяйства

30,0  - межевание земельного

участка – 4,7;

- оценка рыночной

стоимости - 4,0;

- объявление в СМИ –

1,2;

- всего:9,9

2.12 Земельный участок, УР, Глазовский

район д. Азамай ул.Березовая,43

0,3000 для ведения личного

подсобного хозяйства

30,0  - межевание земельного

участка – 4,7;

- оценка рыночной

стоимости - 4,0;

- объявление в СМИ –

1,2;

- всего:1,2

2.13  Земельный участок, УР, Глазовский

район с.Октябрьский ул.Центральная,9

0,3000 под размещение

магазина

30,0  - межевание земельного

участка – 4,7;

- оценка рыночной

стоимости - 4,0;

- объявление в СМИ –

1,2;

- всего:9,9

 ИТОГО   439,0  111,3